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En bøn til jer alle
Igen har jeg hørt ad omveje at der er nogle der ikke får bladet.  

Jeg vil godt bede jer alle om at hjælpe hinanden ved at kontakte Nordjysk 
Distribution der står for omdelingen hurtigst muligt, så de kan gøre noget ved 
det. Så hvis I hører jeres nabo eller andre ikke har fået det, så vil det være fint 

hvis I kan hjælpe den ”nødstedte” ved at ringe på nedenstående.
Distributionen kan kontaktes på tlf.: 99 35 34 34

På forhånd mange tak for hjælpen og husk på det
giver god karma at hjælpe andre

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør
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Landsbyrådet
har ordet...

Først et forsinket godt nytår. Det 
andet år med Landsbyrådet som 
udgiver af To Sogne. Vi håber, 
alle også i år vil bakke op om 
bladet med gode historier om 
vores lokalsamfund og annoncer 
fra vores trofaste erhvervsfolk.
 
Valgmødet 9. november 2017
Landsbyrådet havde inviteret 
8 kandidater til kommunalval-
get til valgmødet på Bjergby-
Mygdal Skole. Nogen kendte, 
nogen mindre kendte, nogen 
lokale, nogen havde deltaget i 
busturen rundt i vores lokalom-
råde ved Åbne Landsbyer i maj. 
En rigtig god blanding, hvor vi 
havde holdt os fra de helt store 
”kanoner”.
Der var stor opbakning til mø-
det. Der kom ca. 125.
Emnerne tog udgangspunkt i 
Byrådets nye landdistriktsstra-
tegi ”Samling og Sammenhold”, 
der lægger op til at skabe ”det 
gode liv” i lokalsamfundet i et 
samarbejde mellem lokale ini-
tiativer og kommunen. Vi kom 
omkring mange emner med 
journalist Jenni Boelt som en 
meget kompetent ordstyrer. Så 
som Bjergby-Mygdal Skole og 
Børnehuset som en vigtig del 
af lokalsamfundet, Herregården 
Odden som en vigtig lokal og 
national kulturinstitution, støtte 
og opbakning til de lokale for-
eninger og frivillige, erhvervsli-
vet i lokalsamfundet, mobildæk-
ning/internetadgang, adgang til 
naturen.
Alt i alt var det et rigtig godt 
møde. Det gav kandidaterne 
også udtryk for. Så stor tak til 
alle, der deltog. Det vil vi gen-
tage næste gang, der er valg.
Se billeder fra mødet inde i bla-
det.

Åbne Landsbyer
Landsbyrådet har foreløbig be-
sluttet, at der i år ikke bliver 
holdt Åbne Landsbyer i maj, 
som de sidste to år. På den tid 
af året er der for stor konkur-
rence fra mange andre markeder 
m.m. Vi har talt om eventuelt 
at flytte det til efter sommerfe-
rien, og med et andet indhold, 
da det har virket for spredt med 
de mange aktiviteter i forhold til, 
hvor mange det kom på besøg. 
Nogen synes også, det i stedet 
er bedre at lægge kræfterne i 
de mange forskellige og gode 
arrangementer hen over året, 
som der med stor opbakning er 
tradition for i vores foreninger 
og institutioner. Det vender vi 
tilbage til, når landsbyrådet har 
besluttet, hvad vi gør.         
 
Fællesmødet 15. marts kl. 19 i 
Mygdal Forsamlingshus
Fællesmødet er generalforsam-
ling og årsmøde for Landsbyrå-
det og Menighedsrådet. Men vi 
har også tradition for underhold-
ning og emner til debat. 
I år kommer naturmedarbejder 
Margrethe Hejlskov og fortæller 
om kommunens nye naturpolitik 
som optakt til, hvor og hvordan 
den kan give værdi i landdistrik-
tet. Naturpolitikken har 4 brede 
visioner, hvor der er sat fokus på 

naturens værdi ud fra forskellige 
perspektiver (Hvad vil vi med 
naturen, Naturen tilbage til i al-
les liv, Sæt naturen fri og Natu-
ren skal sætte os på landkortet). 
Samspillet mellem naturen og 
mennesket er gennemgående, og 
det er vigtigt, at politikken giver 
mening for borgerne. Se mere på 
www.naturkommunen.dk 
Der bliver også premiere på 
den nye sognefilm. Den er la-
vet af to fotografer fra Film-
Maskinen i Frederikshavn med 
støtte fra Hjørring kommune og 
Dagli´Brugsen. Den er optaget 
under Åbne Landsbyer i 2016 og 
senere i lokalområdet. Der er en 
kort udgave, hvor skolesangen 
fra 2016 er underlægningsmu-
sik, og en lidt længere udgave, 
hvor Kresten Andersen fortæller.
Til slut kommer Søren Smalbro 
og fortæller om arbejdet i det 
nye byråd og som ny formand 
for Teknik- og Miljøudvalget.
Undervejs er der naturligvis kaf-
fe/te og kage.
Mødet er for alle, og med de 
forskellige emner håber vi, at 
mange har lyst til at deltage. 
Så Fællesmødet også bliver en 
af de gode traditioner i vores 
lokalsamfund. 
Se også invitationen inde i bla-
det.

Poul Fransen

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. april 2018

Kl. 12.00

til:

Visti B. Hansen 

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Bemærk: Kan kun kon-
taktes via email grundet 

arbejde i udlandet

Man kan aflevere ”stof ” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Bemærk venligst at email er i dag 
eneste måde at aflevere jeres ma-
teriale på da jeg meget sjældent 
er i Danmark!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .......................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Line Hedegaard Karsø ...................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Ann-Sophie Hedegaard  ................................................22 82 92 62

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech .......................................................................98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Mona Madsen .................................................................98 97 15 02

Bjergby-Mygdal Liv:
Hanne Lønskov ...............................................................29 68 33 87
Hans Høilund-Carlsen  ..................................................51 91 73 31

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 4 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse 
 
Nr. 1 20. januar 3. onsdag februar 
 
Nr. 2 20. april 3. onsdag maj 
 
Nr. 3 20. juli 3. onsdag august 
 
Nr. 4 20. oktober 3. onsdag november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

Marts, april og maj 2018

Synderne og deres forladelse
Der er blevet drevet megen 

gæk med synderne og deres 
forladelse. 

Den almindeligste forståel-
se er vel, at synder, det er alle 
de små og store ting, man gør 
fejl undervejs i livet, ’fejlta-
gelser’, som man så må sige 
undskyld for. Og undskyld 
må man så sige til dem, det er 
gået ud over, og så – ordent-
ligvis, - til Gud, som, efter at 
have skabt verden, bruger det 
meste af sin tid på at holde 
regnskab med den slags. 

Som karikatur er det så-
dan, det var i det gamle testa-
mente. Man levede i forhold 
til den store hellige Lov, de 
613 regler og bud vi stadig 
kan læse i de 5 Mosebøger. 
Og det var meget krævende. 
Hvis man regner alle konse-
kvenserne med af disse reg-
ler, må mennesker uafladeligt 
komme i fejlforhold til dem. 
Små og store fejl, synder, 
overtrædelser hele tiden. Så 
derfor er der – også, - i mo-
seloven fastsat bestemmelser 
for, hvorledes man så skal 
forholde sig, når det er gået 
galt: synd- og skyldofre til 
Gud, i forhold til alle disse 
fejl, - alt efter, hvorledes man 
har forbrudt sig mod Guds 
lov. For godhed og sandhed 
tænkte man sig, var indeholdt 
i disse love og regler, og ond-
skab, synd, var overtrædelse 
af disse regler.

Sådan voksede Jesus op. 
I et sådant samfund voksede 
han op, og det var det sam-
fund, han blev udstødt og 

slået ihjel af, fordi man ikke 
ville have med ham at gøre. 
Altså: Guds Søn. 

For Jesus helbredte på en 
helligdag, men man må ikke 
arbejde på en helligdag, så 
han forbrød sig mod Guds 
lov. Som et eksempel. Men 
det er et eksempel, der sam-
menfatter hele historien: For-
di Jesus satte det gode og 
sande ind i verden, blev der 
vanskeligheder med den ene 
store gode lov. For loven var 
ganske vist smuk og god, - 
men menneskene og det, som 
hænder os imellem, passer 
ikke til loven. Vi mennesker 
er ikke indrettet til en lov, 
det er vi for forskellige til. 
Og de situationer, der opstår 
mellem alle os forskellige 
mennesker, kan ikke rummes 
af reglerne. Derfor må vi selv 
tage stilling, selv tage ansvar, 
hjulpet af de gode regler, men 
’i ånd og sandhed’. Og ’ånd 
og sandhed’ er vist en meget 
god beskrivelse af ’ansvar’. 
Fra situation til situation må 
vi selv tage ansvaret for, hvad 
vi mener er det rette at gøre, 
men altså netop: på eget an-
svar, på eget eventyr, ’i Jesu 
ånd’. - For Gud er ånd og 
sandhed, og han vil tilbedes i 
ånd og sandhed. Vi kan ikke 
bare overholde reglerne og 
så tro, vi har givet Gud, hvad 
han forlanger. Det er at flygte 
fra ansvaret og det er en fla-
bethed over for Gud: ”Du har 
selv sagt …. og det har jeg 
så gjort, …., det er ikke min 
skyld, det gik galt”!

’Syndernes forladelse’ skal 
forstås i denne sammenhæng. 
At nemlig alt, hvad vi gør, 
kan vise sig at være forkert, 
når det ikke er loven, men 
ånd og sandhed, som skal 
være målestokken. Og når vi 
bliver døbt, er det til et liv, 
der regner ånd og sandhed 
for – ja – sandheden, og sto-
ler på, at Gud vil tilgive de 
mange fejl, vi kommer til at 
begå undervejs, - at de ikke 
må få konsekvenser, at de vil 
forsvinde i historien, og kun 
sandheden bestå. For synd 
og fejltagelser er jo ikke til 
at spøge med. Det er som 
alkohol for en alkoholiker: 
og vi beder, i Fadervor, som 
alkoholikeren kunne bede, at 
den alkohol, jeg drak ved en 
fejltagelse, ikke må trække 
mig ud i og tilbage i misbru-
get og ødelægge alt omkring 
mig. 

Syndernes forladelse er 
altså ikke et fribrev til at gøre, 
hvad der passer én, blot man 
’elsker sin næste’ og ’Gud 
over alle ting’. Eller: at alle 
kneb gælder, blot man smiler 
og er venlig og synes Gud er 
dejlig. 

Syndernes forladelse er et 
håb og en tillid til Gud, at vi 
er gode nok, når vi, sammen 
med vor næste, finder frem 
til, hvad der er det gode og 
det rigtige, her, hvor vi nu 
står og er. Syndernes forla-
delse er frimodighed i det liv 
Gud vil have os til at leve.

Lars Brinth
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Gudstjenesteliste
Bjergby Mygdal

Februar

25. 2.s.i Fasten ingen 10.30

Marts

4. 3.s.i Fasten 10.30 09.00

11. Midfaste 09.00 ingen

18. Mariæ Bebudelse 10.30 09.00

21. Familiegudstjeneste 17.00 ingen

25. Palmesøndag 09.00 10.30

29. Skærtorsdag 16.00 19.00

30. Langfredag 09.00 10.30

April

1. Påskedag 10.30 09.00

2. 2.Påskedag ingen 10.30

8. 1.s.e.Påske 10.30 09.00

15. 2.s.e.Påske 09.00 (Niels Kirketerp) 10.30 (Niels Kirketerp)

22. 3.s.e.Påske 10.30 ingen

27. Bededag 09.00 konfirmation 11.00 konfirmation

29. 4.s.e.Påske ingen 10.30

Maj

4. 4.maj gudstjeneste ingen 19.30

6. 5.s.e.Påske 10.30 12.00 Odden, spejderne

10. Kr.Himmelfart (kirken restaureres) 10.30

13. 6.s.e.Påske (kirken restaureres) 10.30

20. Pinsedag (kirken restaureres) 10.30

21. 2.Pinsedag (kirken restaureres) 10.30

27. Trinitatis (kirken restaureres) 09.00 Johan Rump

30. Sangaften (kirken restaureres) 19.00, kirkekaffe
 

Marts

5. Mandag 14.00 Mandagscafé

6. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde

12. Mandag 18.30 Fællesspisning *): Sang- og musikaften v./ Peter Toft

15. Torsdag 19.00 Landsbyråd og Menighedsråd: Fællesmøde i Mygdal forsamlingshus

22. Torsdag 14.00 Sogneeftermiddag: Per Gunnar Christensen om Hirtshals havn i 87 år

April

9. Mandag 14.00 Mandagscafé

16. Mandag 18.30 Fællesspisning *): Lone Mariager, om Tørve-Martin og Tørvefabrikation i Blæsbjerg

18. Onsdag 19.00 Menighedsrådsmøde

26. Torsdag 14.00 Johan Rump, om Arabisk kristendom som baggrund for koranen

Maj

7. Mandag 14.00 Mandagscafé

15. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde

17. Torsdag 8.15 SOGNEUDFLUGT – fra Bjergby sognehus til Gl. Estrup

23. Onsdag 19.00 Vendsyssel Fælleskor – Koncert i Sognehuset

Juni

4. Mandag 14.00 Mandagscafé

4. Mandag 18.30 Fællesspisning *) - Sommerafslutning

*) Pris: 50,- kr. – tilmelding: Birte Larsen tlf. 98 97 15 61 eller Inger Weinkouff tlf. 98 97 51 59 senest fredagen før

Arrangementer i Sognehuset
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Konfirmander 2018
Asdal kirke, Fredag den 27. april kl. 10.30
Asdal  Annemette Hansen Allingdamvej 125

Bjergby kirke, fredag den 27. april kl. 9.00
Bjergby Emilie Jessica Bekby Nielsen  Bakkevænget 3
Bjergby Emilie Lindstrøm     Sakstrupvej 35
Bjergby Frederik Gjedsig Yder   Skagen Landevej 345
Bjergby Frederik Nygaard Hansen   Munkekæret 13
Bjergby Gustav Astorp Malmgaard   Korshøjvænget 24
Bjergby Jacob Bak Pedersen    Pilgårdsvej 3
Bjergby Kathrine Elisabeth Jensen   Degnevænget 49
Bjergby Kristian Bøje Larsen   Langelandsgade 3A, 2.
Bjergby Laura Atina Ihe Eilers   Asdalvej 5B 
Bjergby Lauritz Grauballle Horne   Skagen Landevej 82 A
Bjergby Lauritz Hedegaard Djernæs  Korshøjvænget 10
Bjergby Marco Sørensen    Gærdevænget 11
Bjergby Marcus Rask Jørgensen   Hvedevænget 2
Bjergby Markus Schou Hylle   Ledvænget 4
Bjergby Mathilde Hjortdrup Seidelin  Munkekæret 14
Bjergby Philip Toxværd Østergaard  Østergade 46 B, 3. 0002 
Bjergby Rasmus Christensen    Eventyrparken 58
Bjergby Simon Stokholm Olsen   Vidarsvej 1
Bjergby Tobias Loke Blichfeldt Bundgaard Allingdamvej 143
Bjergby Toke Terp Ludvigsen   Smidstrupvej 331, Vrå

Mygdal kirke, fredag den 27. april kl. 11.00
Mygdal Freja Madsen     Uggerhøjvej 12
Mygdal Josefine Brix Gru    Gøggårdsvej 230
Mygdal Lykke Dalsgaard Hvims   Skagen Landevej 706
Mygdal Maja Alberte Olsen    Degnbølvej 136

Bjergby kirke, søndag den 6. maj kl. 10.30
Bjergby Oliver Johansen    Skagen Landevej 69

- efter bedste overbevisning og i skrivende stund (medio januar 2018)

Konfirmation 2018
Vi har konfirmation i Bjergby 
kirke fredag den 27. april kl. 
9.00 og i Mygdal 11.00, og an-
detsteds på siden kan man se 
navnene på årets konfirmander. 

Organist i Bjergby-Mygdal
Som mange vil vide, gik vores 
faste organist Benedikte Hauge 
på barsel i foråret sidste år, og vi 
fik ved et lykketræf fast afløser 
fra første dag, nemlig Peter Toft. 
Han kunne overtage det hele, 
med kor og alt hvad der ellers 
hører til, - det var en meget god 
ting og ingen selvfølge.
Sidst i december kom Peter og 
fortalte, at han havde fået fast 

fuldtidsstilling ved den store 
Hasseris kirke i Aalborg pr. 1. 
februar, og det kan man jo ikke 
andet end ønske tillykke med! – 
Peter har tilbudt, - og vi har med 
taknemmelighed takket ja til, - at 
han fortsætter med børne- og 
voksenkor til Benedikte kom-
mer tilbage midt i april, og vi 
arbejder så i øjeblikket på at få 
organistvikar(er) til gudstjene-
sterne i denne periode.
Herfra skal der lyde en stor tak 
til Peter Toft for indsatsen, for 
et forbilledligt samarbejde hele 
vejen rundt, for god musik og 
mange gode idéer i arbejdet, og 
vi ønsker ham alt godt i den nye 
stilling i Hasseris. 

Babysalmesang
Vor organist Benedikte Hauge 
kommer tilbage fra barsel i april, 
og vil enten sidst på foråret eller 
til efteråret starte en nyt hold op 
til Babysalmesang. Det bliver 
formodentligt tirsdag formid-
dage kl. 11.00 og nok i Bjergby 
sognehus, da kirken jo vil blive 
lukket for restaurering. Inte-
resserede må meget gerne, og 
så tidligt som muligt, kontakte 
sognepræsten på tlf. 9897 1022 
eller mail lrb@km.dk, og melde 
sig som interesserede, så vi så 
hurtigt som muligt kan få noget 
i gang. Benedikte medbringer jo 
nok også sin egen lille Hannah! 
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Sogneudflugt
Den traditionsrige sogneudflugt 
ligger i år torsdag den 17. maj, 
og vi mødes atter i år i sogne-
huset i Bjergby til morgenkaffe 
fra omkr. 8.15, og vi er hjemme 
sidst på eftermiddagen. 
Vi har i flere år diskuteret, om vi 
skulle arrangere en sogneudflugt 
til Læsø. Efter at have hørt tilba-
gemeldinger rigtig mange steder 
fra, med nogenlunde samme be-
sked, har vi nu vedtaget, at det 
gør vi ikke. Vi ville skulle  afsted 
før 7 om morgenen, og det bliver 
både alt for lang en dag og også 
ellers for krævende for mange 
lidt ældre. 
I år går turen til Herregårdsmu-
seet Gl. Estrup, som ligger små 2 
timers kørsel sydpå, og som har 
både natur og have og herregård 
og arbejdende værksteder, så der 
skulle være noget for alle inte-
resser. Vi spiser frokost dér og 
får også lidt eftermiddagskaffe 
med småkager inden vi kører til-
bage. Prisen er den samme som 
sidste år, 250 kr. Tilmelding til 
Inger Jensen, 2912 2178, (bedst 
om eftermiddagen), mail: lam-
dalpi60@gmail.com   eller til 
sognepræsten.
Programmet vil blive annonceret 
på sognets hjemmeside og lagt 
frem i Brugsen og i kirkernes 
våbenhuse.  

Koncert Vendsyssel Fælleskor
To gange om året oprettes Vend-
syssel Fælleskor med sangere 
her fra Bjergby-Mygdal, fra 
Tversted-Uggerby og fra Hirts-
halskorene. Det store kor (60 
– 70 sangere!) holder så kon-
certer i hinandens kirker, og det 
plejer at være i Bjergby. Men da 
Bjergby kirke bliver lukket for 
restaurering, og Mygdal kirke 
er for lille til det store kor, bli-
ver det hos os i foråret i Bjergby 
sognehus, og det bliver onsdag 
den 23. maj kl. 19.00. Det er vist 
første gang vi afholder et sådant 
arrangement i sognehuset, men 
vi er sikre på, det vil fungere 
rigtig godt, og vi håber der er 
mange, som synes det er en god 
idé. Program følger senere, - det 
plejer at være rigtig flot!

Restaurering af Bjergby kirke
Planlægningen af Bjergby kirkes 
restaurering skrider planmæssigt 
fremad, ja vi er forud for tidspla-
nen. I skrivende stund (15.janu-
ar) skal vi have møde om nogle 
dage med arkitekt og kunstner, 
og projektet skulle være fær-
digt i hovedtrækkene, så det kan 
sendes videre til provstiudvalg 
og til stiftet, hvis konsulenter 
skal godkende projektet. Vi har 
set os nødsaget til at foreslå en 
udvidelse af projektet, idet det 
nuværende varmeanlæg nok bør 
udskiftes nu, i stedet for den dag, 
det bryder sammen af sig selv. 
Også forskellige andre mindre 
idéer er kommet til, ikke for at 
gøre projektet større, men for 
ikke at skulle efterreparere de 
kommende år.

4. maj gudstjeneste
Traditionen med en gudstjeneste 
den 4. maj om aftenen har vi 
holdt ved i nogle år, og tilslut-
ningen viser, at der stadig er 
mange, som finder det vigtigt 
med denne markering. 4. maj 
minder os om, at frihed ikke 
er en selvfølge, men altid skal 
forsvares og bruges, for ikke at 
forsvinde. Det bliver i Mygdal 
kirke om aftenen kl. 19.30 på 4. 
maj, hvor vi synger salmer og 
sange fra tiden, og der vil være 
kirkekaffe efter gudstjenesten. 

Familiegudstjeneste
I Bjergby holder vi familieguds-
tjeneste onsdag den 21. marts kl. 
17.00. Vi mødes i kirken først til 
en kort fortælle-gudstjeneste, og 
så spiser vi og hygger os. Det 
hele varer 1½ time, og spisnin-
gen koster 20 kr. for voksne og 
er gratis for børn.

Basar i Sognehuset 
Basaren den 25. november sidste 
år blev igen en rigtig festlig dag 
med mange besøgende. Vok-
senkoret under ledelse af Peter 
Toft åbnede dagen med nogle 
sange, og der var fuldt hus fra 
morgenstunden af. Også efter-
middagens modeshow trak et 
stort publikum, og også i år blev 
der et overskud op mod en snes 
tusinde, som er sendt til Danmis-
sion. Tak til alle sponsorer og for 
mange bidrag i form af bagværk 
og stor flid og alt det andet, som 
har bidraget til det gode resul-
tat.   Den megen usikkerhed om 
basarens fremtid ser i skrivende 
stund ud til at være på vej mod 
en lovende løsning.

Sangaften i Mygdal – onsdag 
den 30. maj kl. 19.00
En sommeraften i Mygdal kirke, 
hvor vi synger danske salmer og 
sange. Har man forslag til, hvad 
vi skal synge, kan man kontakte 
organist eller præst i forvejen! 
Der er medvirken af kirkens 
voksenkor og efterfølgende kir-
kekaffe. 

Fællesspisning
Fællesspisningen begynder 
18.30, og den 12. marts kommer 
organist Peter Toft tilbage og 
holder sangaften med festlig fæl-
lessang og Voksenkor i Bjergby 
sognehus. Den 16. april kommer 
Lone Mariager fra Tversted og 
fortæller den spændende historie 
om sin bedstefader, Tørve-Mar-
tin, der gennem 25 år drev en 
stor tørvefabrik i Måstrup mose, 
der forsynede store dele af Vend-
syssel med brændsel gennem de 
hårde år. Den 4. juni er der den 
traditionelle sommerafslutning, 
også i sognehuset.

Torsdagsmøder
22. marts kommer Per Gunnar 
Christensen, som sidste år for-
talte om fugle på Færøerne, til-
bage for at fortælle om Hirtshals 
havns historie, - velillustreret, 
som vi så det sidste år. – Johan 
Rump, præst i Tversted, har i 
øjeblikket 3 mdr.’s orlov for at 
studere kristendom i Arabien, 
og den 26. april kommer han for 
at fortælle herom, - med mange 
billeder og seneste nyt fra forsk-
ningen. Med sogneudflugten 17. 
maj (se andetsteds på siden) slut-
ter sæsonen. 
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Kirkelig vejviser: 
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Kirkevænget 6, Bjergby, 9800 Hjørring. 
tlf. 9897 1022, mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd: 
Formand: Alice Rokkjær, Skagen Lan-
devej 143, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 
5151 9542 
Kasserer: Aase Christensen, Bygvænget 
8, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98938706 / 
23445608 
Sognehuset: Henvendelse om brug af 
Sognehuset: Grete Borrisholt, Degne-
vænget 121, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 
2345 1776 

Sognekalender

Siden sidst…

MYGDAL KIRKE  

Ingen

Bjergby-Mygdal kirker:
Organist: Benedikte Hauge Mortensen, 
Tjørnevænget 1, 9400 Nørresundby, tlf. 
2859 2493
Kirkesanger: Elena Jensen, Ringparken 
16, 9800 Hjørring, tlf. 3041 9661

Bjergby kirke: 
Graver: Niels Kirkholm, Skagen Lande-
vej 122, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 3031 
8670 / 9897 1561
Kirkeværge: Hanne Kristoffersen, Ska-
gen Landevej 520 A, Mygdal, 9800 Hjør-
ring, tlf. 9896 3637 /3027 4637

Mygdal kirke: 
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, tlf. 6171 
6731 / 9897 5388
Kirkeværge: Martin Pedersen, Heb-
belstrupvej 229, Mygdal, 9800 Hjørring, 
tlf. 3041 9661

KirkeNYTs redaktion: Alice Rokkjær, 
Peter Toft, Birgit Thomsen, Inger Jensen, 
Henning Grøntved, Tommy Iversen, Lars 
Brinth (ansv.havende) 

Hjemmeside: 
www.bjergby-mygdalpastorat.dk  

Kirkebilen kan benyttes til alle gudstje-
nester. Bestil dagen før inden kl. 12 på 
tlf. 9892 4700

BJERGBY KIRKE

Døde og begravede:
31. oktober 
Kristian Jul Jensen

12. november
Karen Johanne Ørnbøl

Taars/Bjergby 

25. november
Ejlif Bjarne Clausen 

KFUM-spejderne
Bævere    0. – 1. klasse   Tirsdage  15.30 – 17.00
Ulve     2. – 4. klasse   Torsdage  18.30 – 20.00
Spejdere   5. – 7. klasse   Tirsdage  19.00 – 20.30
Seniorer   8. klasse til 17 år  Onsdage  19.00 – 21.00
Rovere    Over 17 år    Onsdage  19.00 – 21.00

Kontakt: Peter Dalsgaard, tlf. 25122375; spejder.peter@gmail.com ; 
se: http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens børne- og voksenkor
Børnekoret øver onsdage 13.35 – 14.30 på Bjergby skole, - Voksenkoret onsdage 16.00 – 18.00 
i Sognehuset. Peter Toft, som pr. 1.feb. har fået stilling ved Hasseris kirke, har lovet at tage sig 
af korene indtil Benedikte Hauge kommer tilbage 13.apr. – tlf.: 6165 6333 – nye medlemmer 
er meget velkomne i begge kor.
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Bjergby Borger- og Grundejerforening
 

Formand Rasmus Rask  Hvedevænget 2 Tlf.: 3037 1888 rasmusrask2@gmail.com 
 
Facebook: Bjergby Borger- og Grundejerforening(BBG)

Afholdte arrangementer

Traditionen tro blev juletræet 
tændt i Bjergby med besøg af 
Julemanden. Skønt med SÅ 
stort et fremmøde af byens 
borgere og de forventnings-
fulde børn. Der var slikposer 
til de små og gløgg til de sto-
re. Aftenen startede i Brugsen 
med grillede pølser mm.
Søndag den 10. december var 
der adventhygge for de ældre 
i Sognehuset. Der var et stort 
fremmøde, det var dejligt. De 
ældre hyggede med gløgg, 
æbleskiver, kaffe og småka-
ger. Der blev spillet banko 
med flotte gevinster.

Torvedag afholdes 5. maj. 
Sæt X i kalenderen og kom 
på Larsens Plads til rundstyk-
ker og kaffe kl. 9.00. Der vil 
være salg af vafler og kage. 
Ønsker du at sælge ud af dine 
ting, vil der også være mulig-
hed for det.

Kommende arrangementer 

Generalforsamling afholdes 
onsdag den 7. marts 2018 
kl 19.30 i hallens cafeteria. 
BBG er vært ved en lille an-
retning. Indkommende for-
slag skal være ved formanden 
senest 8 dage før.
Forårsrengøring af byen bli-
ver onsdag den 18. april kl. 
19.00. Vi mødes på Larsens 
Plads, efterfølgende er der 
kaffe/kage og øl. Kom og 
hjælp med at gøre byen pæn, 
så den står skarpt til byens 
konfirmation den 27. april. 
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Bjergby-Mygdal Liv...

KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

■ Bygnings  
komponenter

■ Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!

Historien om ”Rav-Værkstedet” begynder på Skiveren Cam-
ping i 1967.
Her er Beate Wörner på campingferie med sine forældre. Fa-
milien er kommet den lange vej fra den sydtyske by Pforzheim. 
En by på 120.000 indbyggere, der er kendt for sin smykke- og 
klokkeindustri.

Det er jagten efter havet, freden og roen, naturen og danskerne, 
der har fået familien til at holde ferie i Skiveren. Traditionen 
med campingferie i Vendsyssel fortsætter de efterfølgende år, 
og 10 år senere tager Beates skolekammerat Andreas turen 
med toget samme vej for at holde ferie sammen med familien.

Vendsyssel har som bekendt meget at tilbyde turister. Beate og 
Andreas Wörner har altid arbejdet kreativt med deres hænder, 
og derfor er det helt naturligt at besøge de lokale værksteder. 
Det er som interesserede turister, familien for første gang be-
søger Gerda og Benni´s ravsliberi på Højtvedvej.

Virksomhedsbesøg i Mygdal

Andreas Wörner i gang med den første slibebehandling
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Kontakten med Benni og Gerda Højer udvikler sig til venskab 
og årlige besøg i forretningen, og i 2007 spørger Gerda Højer 
om ikke deres tyske venner kunne tænke sig at overtage for-
retningen. Efter lange overvejelser slår Beate og Andreas til, og 
i 2009 bliver adressen i Pforzheim skiftet ud med Højtvedvej 
7 i Mygdal.
Forud havde Andreas været på et kort ravslibningskursus 
hos Benni Højer, og ægteparret havde fulgt et dansk-kursus i 
Tyskland.
”Det med sproget var hårdt i den første tid. Vi var helt udmat-
tede om aftenen. Vi havde hovedpine og ondt i halsen af at 
skulle koncentrere os om at kunne tale og forstå vores kunder. 
Prøv at sige: ”Badebro” på dansk. Det foregår mest med læ-
berne. Det er noget helt andet, når vi taler tysk.”
I dag taler Beate og Andreas et dansk, der kan forstås af alle.

Karakteristisk større smykke fra 
Rav-Værkstedet.

Sølv og rav.
Sølvets form er inspireret af

frossen havis.

Det nye liv som kunsthåndværkere.
Ingen af ægtefællerne havde en håndværksmæssig uddannelse, 
men de har drømt om at kunne udvikle deres kreative talenter 
og starte en smykkevirksomhed. Det er lykkedes. Den eneste 
erfaring de havde med produktion, var et obligatorisk praktik-
forløb i produktionsafdelingen som led i en kontoruddannelse 
i henholdsvis en ur-fabrik og en smykke-fabrik.
Man skal give sig god tid, når man kigger indenfor i forretnin-
gen. Der er meget at se på.
Ikke to af smykkerne er ens. Det er det unikke ved rav og 
håndlavede smykker, og kigger man godt efter, kan man sag-
tens se, hvilke der er designet af Andreas, og hvilke Beate står 
bag. Begge lader sig inspirere af naturen, ikke mindst når de 
holder 2 ugers arbejds- og inspirationsferie på Læsø i januar 
måned. Her lader de op, samler materialer og drøfter ideer 
til nye smykker, som skal sælges i den kommende sæson, 
som løber fra maj til september. Andreas sætter stor pris på at 
kombinere naturmaterialer, f.eks. rav og træ, rav og sølv, og 
han arbejder med større former end Beate, der kan finde på at 
hækle ravperler tæt sammen, så det ligner en smuk bærfrugt, 
der bæres i en halskæde inspireret af tang. Kun fantasi og fin-
gerfærdighed sætter grænser.

Beate Wörner viser frem. Herun-
der et af Beates halskædesmyk-

ker. ca. 3 cm. i diameter.

Fra ide og skitsetegning til 
færdigt armbånd.
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Håndværkermarked og kunstudstilling.
I 2017 har parret deltaget i 20 weekend-udstillinger i Jylland.
”Det er vigtigt at være med, ikke blot for salgets skyld, men 
også for at udveksle ideer med gode kolleger, og for at vise vo-
res ideer, smykker og kunst frem for en større del af Danmark”.
I Rav-Værkstedet bliver der lavet smykker af 10-15 kg rav om 
året. Størstedelen leveres af lokale fiskere og andre findere.
Det har været særdeles spændende at få lov til at se ind bag 
facaden på Rav-Værkstedet og opleve forvandlingen fra råt 
rav til unikke smykker.

Tak for besøget.
HHC

Præsentation af Rav-Værkstedet 
på udstilling

UDESTUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNIN-
GER SPECIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTE-

RING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDE-
STUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER UDESTU-
ER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNINGER SPE-

CIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTERING AF 
DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDESTUER I 

TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER

www.traeogglas.dk   E-mail: post@traeogglas.dk  

Til OPSLAGSTAVLEN
Husk at nyde

din frihed og familie!
-og lad os klare byggesagen...

Tømrermester Flemming Iversen
Navervænget 9 • 9800 Hjørring

Vi kan tilbyde:
Alm. vedligeholdelse

Nybyggeri - Om- og tilbygning

Alt i glarmesterarbejde

Vinduer og døre

Træterrasser og læhegn

Ovenlys og glastage

Nyt sommerhus

Tagarbejde af enhver slags

Er skaden sket: DØGNSERVICE

Gerne hovedentreprise
ved dit næste byggeprojekt:

Vi har kontakt til alle brancher

så du kun behøver at huske

eet telefonnummer - nemlig:

21 73 13 13
Rigtig god sommer...

TØMRER-SNEDKER
GLARMESTER



AKTIVITETSKALENDER 2018
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Tirsdag kl. 15.30-17.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-20.30
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 16.30 - 18.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse Peter Lindhardt Toft, 
tlf. 61 65 63 33

Hver mandag kl. 14.00-17.00
Lokalhistorisk forening holder 
åbent.

5. februar kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

6. februar
Konfirmandaften
Menighedsrådet

8. februar kl. 18.30
”Spis sammen aften” i Mygdal Forsam-
lingshus for alle interesserede.
Pris 60kr/person - drikkevarer medbrin-
ger man selv. Tilmelding til Helle på 
30988102 senest mandagen før.
Mygdal Forsamlingshus

11. februar kl. 09.00
Fastelavnsfejring i Mygdal kirke.
Menighedsrådet

11. februar kl. 10.00
Fastelavn Mygdal Forsamlingshus.
Mygdal Borgerforening /
BBG

15. februar kl. 14.00
Sogneeftermiddag: Fotograf Henning 
Kristensen: Fotografering fra et F16 
fly, mm.
Menighedsrådet

20. februar kl. 19.00
Menighedsrådsmøde i Sognehuset
Menighedsrådet

26. februar kl. 19.30
Generalforsamling i Peterspladsens 
Venner på Bjergby-Mygdal Skole
Peterspladsens Venner

28. februar kl. 18.00
Generalforsamling i hallens cafeteria
BMI

5. marts kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

6. marts kl. 19.00
Menighedsrådsmøde i Sognehuset
Menighedsrådet

7. marts kl. 19.00 
Generalforsamling Aktivitetshuset Sol-
hjem

7. marts kl. 19.30 
Generalforsamling Bjergby Borger- og 
Grundejerforening i hallens cafeteria.
BBG

16. april kl. 18.30
Fællesspisning i sognehuset, Lone Ma-
riager, om Tørve- Martin og Tørvefa-
brikation i Blæsbjerg.
Menighedsrådet

18. april kl. 19.00
Forårsrengøring af byen.
BBG

18. april kl. 19.00
Menighedsrådsmøde i Sognehuset
Menighedsrådet

20. april kl. 18.00
Bowling og fællesspisning.
Mygdal Borgerforening 

26. april kl. 14.00
Sogneeftermiddag: Johan Rump, om 
arabisk kristendom.
Menighedsrådet

27. april kl. 09.00
Konfirmation Bjergby kirke
Menighedsrådet

27. april kl. 10.30
Konfirmation Asdal kirke
Menighedsrådet

27. april kl. 11.00
Konfirmation Mygdal kirke
Menighedsrådet

5. maj kl. 09.00
Torvedag i Bjergby.
BBG

7. maj kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

15. maj kl. 19.00
Menighedsrådsmøde i Sognehuset
Menighedsrådet

17. maj kl. 08.15
Sogneudflugt
Menighedsrådet

21. maj kl. 12.00
Bustur til Aalborg Væddeløbsbane.
Mygdal Borgerforening 

23. maj kl. 19.00
Vendsyssel Fælleskor i Sognehuset
Menighedsrådet

8. marts kl. 18.30
”Spis sammen aften” i Mygdal Forsam-
lingshus for alle interesserede.
Pris 60kr/person - drikkevarer med-
bringer man selv. Tilmelding til Helle 
på 30988102 senest mandagen før.
Mygdal Forsamlingshus

10. og 11. marts
Hobby- og kunstudstilling
Skolen Asdalvej
Initiativgruppen Hobby og kunst i 
Bjergby 

12. marts kl. 18.30
Fællesspisning i sognehuset, Sang- og 
musikaften v./ Peter Toft.
Menighedsrådet

15. marts kl. 19.00
Fællesmøde for alle ved Menigheds-
rådet og Landsbyrådet i Mygdal For-
samlingshus.
Menighedsrådet

17. marts kl. 18.30
Forårsfest i Mygdal Forsamlingshus.
Mygdal Borgerforening 

19. marts kl. 14.00
Mandagssamtale med Ebba.
Lokalhistoriske forening

22. marts kl. 14.00
Sogneeftermiddag: Per Gunnar Chri-
stensen om Hirtshals havn i 87år.
Menighedsrådet

22. marts
Konfirmandaften
Menighedsrådet

28. marts kl. 19.00
Påskebanko i Mygdal Forsamlingshus.
Mygdal Borgerforening 

9. april kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

12. april kl. 18.30
”Spis sammen aften” i Mygdal Forsam-
lingshus for alle interesserede.
Pris 60kr/person - drikkevarer med-
bringer man selv. Tilmelding til Helle 
på 30988102 senest mandagen før.
Mygdal Forsamlingshus

15. april kl. 08.00 til 14.00
Havfiskeri.
Mygdal Borgerforening 

29. maj kl. 19
Præstegårdsbakkerne + Solhjem. Mø-
dested: Solhjem, Skagen Landevej, Gl 
Bjergby.
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

4. juni kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

4. juni kl. 18.30
Fællesspisning i Sognehuset
Menighedsrådet

12. juni kl. 19
Uggerby Plantage. Mødested på par-
keringspladsen på Uggerby Skovvej  
mellem nedkørslerne fra Uggerby og 
fra Kjul. 
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

16. juni kl. 10.00
Sommerfest på Mygdal Sportsplads.
Mygdal Borgerforening 

19. juni kl. 19
Den nye skov ved Sindal. Mødested: 
P-plads, Slotved Skov,Astrupvej/Dan-
marksgade. 
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

26. juni kl. 19
Tangsgaard. Mødested: Tangsgaardsvej 
123, Bjergby
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

14. august kl. 19
Tornby Plantage Mødested: P-pladsen  
midt i skoven, Rævskærvej, Tornby. 
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

21.august kl. 19
Baggesvogn, Baggesvognsvej 499, 
Sindal. 
Stigruppen Bjergby – Mygdal
Telefon98971351/40137251 
Mail: Arnebjergby@gmail.com 

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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Hunde-ejernes obligatoriske nyårsforsæt!
For syv år siden mødtes Erling Hylle og Knud Madsen over kaffebordet. Erling og Knud bor 
tæt ved naturområdet, der ligger mellem Hvedevænget, Havrevænget og Bygvænget i Bjergby. 
Den gang var området noget af et vildnis. ”Skal vi ikke begynde at rydde op dernede, det gror 
jo helt til”? Som sagt, så gjort. 
Den beslutning blev begyndelsen på den flotte historie om ”De Grå Mænds” indsats i vores 
område. Rygtet spredte sig om de effektive frivillige naturgenopretningsfolk, og året efter 
spurgte Ole Thomsen, om ikke de kunne hjælpe med etableringen af Skoleskovens undervis-
ningsområde, og så var De Grå Mænd for alvor etableret. 
Hver onsdag morgen mødes de ti grå mænd i hallens cafeteria og planlægger dagens arbejde. 
De yder hjælp til foreninger og institutioner overalt i vores område i samarbejde med Lands-
byrådet. Når jeg nu fortæller, at de til sommer har fire havetraktorer og to buskryddere i gang 
med at passe de grønne arealer, får man et indtryk af omfanget. 
Resultatet ses overalt på legepladser, på sportspladser og skråninger. Vildnisset er forvandlet 
til et smukt velplejet naturområde med sø, ænder, hejrer og liv i vandet. 
Området bliver brugt af mange, men på et punkt bliver stierne, legepladserne og banerne 
misbrugt. Der er stadig nogle få hundeejere, der tror, det er i orden at bruge arealerne som 
hundetoilet. Det er bestemt ikke i orden. Hvis I møder en hundeejer, der har glemt at tage sin 
plasticpose med, eller smider en fyldt pose fra sig på skrænt, sti, plæne eller ind blandt træerne, 
så sig, at det ikke er i orden, for det er det ikke.
Hvem vil fortsat lave frivilligt arbejde til stor glæde og gavn for os alle, hvis man kvitterer for 
indsatsen med at svine ved at efterlade hundens efterladenskaber, så Børnehusets og skolens 
børn og BMI´s fodboldspillere og turglade voksne risikerer at blive svinet til?

Hans HøilundCarlsen

De Grå Mænd

Onsdagsplanlægning.

Brug snor og poser
til din hund!
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Bjergby-Mygdal fugleliv...

Stillits Kvækerfinke, han

Hejre Musvit

Flagspætte, han
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I BMI skal vi : 

 favne bredt 

 vise hvad vi kan 

 være en klub for 
alle, fra ”vugge til 
krukke” 

 være synlige 
lokalt og på de 
sociale medier 

 involverende  
inspirerende 
udviklingsparate 

 være stedet hvor 
vi trives og har det 
sjovt 

 

Onsdag den 28. februar 2018 
Af hensyn til mad, beder vi jer hente billetter i Bjergby Brugs 

senest den 26. februar 2018 

Tidspunkt:   Kl. 18.00 

Mødested:   Bjergby-Mygdal Hallens Cafeteria 

Program: 
18.00 - 18.30 E-sport Oplæg ved Lasse Kjær fra DGI. 
   Lasse er også formand i foreningen  
   LAN Team Nord i Aalborg. 

   * Hvad er E-sport og hvem er det for? 
   * Hvordan kan det udvikle BMI? 

18.30 - 19.15 BMI er vært ved aftensmad.  

19.15    BMIs generalforsamling 

Dagsorden ifølge vedtægterne 
 
1.     Valg af dirigent, 

2.     Formandens beretning, 

3.     Afdelingernes beretning med regnskab 

4.     Kassereren fremlægger det samlede regnskab, 

5.     Indkomne forslag, 

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen -  
ordinær eller ekstraordinær - skal indsendes skriftligt til 
formanden (Rasmus Rask - mail: formand@bjergby-
mygdalif.dk) mindst 8 dage før - vedtægtsændringer  
dog 10 dage før. 

6.     Valg af :  
        a. Formand b. Næstformand c. Kasserer d. Sekretær  
        e. Menigt medlem  f. Afdelingsformænd  
        g. 2 suppleanter, h. Revisorer. 

BMIs bestyrelse: Rasmus Rask, Martin Lilholt Thomsen, Jan Hørsel, Anette Trabjerg, Carsten 
Østergaard. Marianne Helenius Thomsen, Aktivitetsudvalget, Jan Hørsel, Badmintonudvalget. 
Glenn Bundgaard, fodboldudvalget. Maja Mørk Kirkedal, gymnastikudvalget 

Indbydelse til 
Generalforsamling 

2018   

NYT NYT NYT 
  
BMI har etableret et 
UNGE-udvalg. 
Vi glæder os til at ople-
ve deres ”gå på mod” 
og lytte til deres ideer. 
 
Derfor er der god 
grund til at opfordre 
unge til at deltage i  
generalforsamlingen. 
 

OBS OBS OBS 
 
Mht valg kan vi op-
lyse, at der er fun-
det kandidater til 
de poster, der bliver 
ledige i bestyrelsen. 
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Jørn Nielsen, Dalvænget 26A, Bjergby Tlf.: 98 97 11 86

1.
Når dette nummer af To Sogne bliver omdelt, har foreningen afholdt generalforsamling, og i 
den forbindelse har Jørn Nielsen besluttet at sige farvel til arkivarbejdet efter mange års indsats.
Heldigvis har Jørn lovet at stille sin store viden om lokalområdet til rådighed, når der bliver 
brug for det.
Vi i bestyrelsen siger tak for din indsats, Jørn.

2,
Hobby og Kunstudstilling 10. og 11. marts 2018.
I forbindelse med udstillingen er arkivet åbent, og inviterer til film og studier i samlingen af 
scrapbøger og andet godt.

3.
Mandagsamtale med Ebba 19. marts 2018 kl. 14.00
Kom og bliv klogere på livet i Mygdal i gamle dage.
Ebba Nielsen fra ”Degnbølgård” øser af sine livslange erfa-
ringer og oplevelser.
Tag et stikord med til Ebba, så skaI I bare høre….

4.
Hvor har bussen været henne og hvorfor – og hvem har været 
med på turen?
Benny Risager har afleveret dette billede til arkivet. Vi har brug 
for jeres hjælp til at få sat navn på personer og begivenhed.
Kig ned i vores åbningstid, hvis I kan hjælpe, eller send en 
mail til bmlokal@hotmail.com.
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Billeder fra det velbesøgte valgmøde til kommunalvalget 
på Bjergby-Mygdal skole 9. november

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
je

rg
by

vv
s@

m
ai

l.d
k
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Jan E. Hørsel • Frederikshavnsvej 80 C • Hjørring • Tlf.: 2234 3355 • E-mail : jeh@has.dk

Byens revisor

Nyt fra Byrådet  -  Januar 2018

Den første dag i januar i år 
var ikke kun starten på et nyt 
kalenderår, men også star-
ten på en ny fireårs periode 
for det nye byråd i Hjørring 
Kommune.
Vælgerne gav ved valget i 
november et flot genvalg til 
vores siddende borgmester 
Arne Boelt, der endog kom 
styrket ud af valget, så den 
socialdemokratiske side af 
byrådet nu består af 15 plad-
ser ud af byrådets i alt 31 
pladser. Stort tillykke til Arne 
Boelt og til Socialdemokra-
tiet i øvrigt med det meget 
flotte valg.
Som venstremand stod jeg 
tilbage efter valget med lidt 
blandede følelser, vi tabte 
valget, gik tilbage, men per-
sonligt fik jeg et meget til-
fredsstillende valg og blev 

efterfølgende udnævnt til for-
mand for Teknik – og Miljø-
udvalget.
Mange, mange tak for den 
store opbakning i gav mig, 
den blev jeg, og er stadig, 
meget glad for.
Konstitueringen landede i en 
bred samlet konstituering, 
hvor samtlige 31 medlem-
mer indgår.
De sidste fire år har været 
præget af et godt og kon-
struktivt samarbejde, og med 
den nye brede konstituering 
peger alt i retning af at dette 
vil fortsætte i den kommende 
periode.
Kommunens økonomi er de 
sidste fire år forbedret væ-
sentligt, men der er tunge 
skyer ude i horisonten om et 
par år. Derfor er det også en 
meget vigtig kamp, der i øje-

blikket kæmpes for at få det 
nationale udligningssystem 
lavet mere retfærdigt. Sker 
det mod forventning ikke, 
skal vi igen ud i svære bespa-
relser, der vil forringe servi-
cen for kommunens borgere. 
Vi håber og tror det bedste.
Slutteligt endnu engang man-
ge tak for det flotte valg I 
gav mig, - og husk at jeg er 
jo jeres mand på den lokale 
”borg”. 
Jeg hører altid meget gerne 
hvis der er noget vi kan gøre 
bedre og kommer meget ger-
ne ud i foreninger, forsam-
linger eller lign. og fortæller 
om byrådsarbejdet, teknik og 
miljø o.s.v.

De bedste hilsner
Søren Smalbro (V)
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Bestyrelsen i Mygdal Borgerforening er netop nu ved at lægge sidste hånd på det kommende 
års arrangementer. Et år med mange muligheder for at opleve noget – alle er velkommen til at 
deltage – jo flere der deltager jo sjovere er det at lave arrangementerne.  

Det første halve år byder på følgende
Lørdag, den 17. marts kl. 18.30 Forårsfest i Mygdal Forsamlingshus. 
Desværre kan vi ikke samle et dilettanthold i år, som har dannet rammen om en hyggelig aften 
i flere år – men som alternativ afholder vi en forårsfest. Vi indleder med lækker buffet og ef-
terfølgende vil DJ Møller spille op til dans. Prisen er kr. 200,- pr person. 
Billetter kan købes i Dagli Brugsen eller ring til Jens Bak  61148111

Onsdag den 28. marts kl. 19.00 Påskebanko i Mygdal Forsamlingshus
En bankoaften med masser af påskegevinster. Plader købes ved indgangen pris kr. 10 kr pr plade. 
Der er desuden amerikansk lotteri i pausen. Derudover kan der købes kaffe, kage, øl/vand, slik. 

Søndag, den 15. april fra kl. 8 til 14 Havfiskeri 
Mulighed for at komme med M/S Michael Frank fra Hirtshals. Fiskeri fra en trækutter. Turen 
går i nordlig retning til gode fiskepladser efter torsk, pighvar m.m. Husk lovpligtigt fisketegn 
fra 18-65 år. Prisen er kr. 400,- pr person. Tilmelding/betaling er bindende senest den 1. april 
til Jens Bak  61148111

Bowling og fælles spisning fredag, den 20. april kl. 18.00
Lækker mad og bowling i 1,5 time i Hirtshals Bowlingcenter. Der laves børnebaner. 
Pris voksen kr. 150,- /børn under 11 år kr. 80,- 
Tilmelding til Morten Bo 21428334

Bustur til Aalborg væddeløbsbane – mandag, den 21. maj – det er 2. pinsedag
Hør og se hvad der sker på væddeløbsbanen i Aalborg – vi får en guidet tur i og omkring stal-
dene, oplever stemningen op til et løb, ser og kan følge en væddeløbseftermiddag – mulighed 
for at spille på hvem der vinder, nyder en buffet hvor vi sidder med udsigt til banen hvor løbet 
foregår 
Afgang fra Mygdal kl. 12.00 og senere fra Bjergby
Pris er kr. 450 pr person inkl. bus, guidet tur og aftensbuffet på væddeløbsbanen
Tilmelding til Morten Bo  21428334

Sommerfest på Mygdal Sportsplads - Lørdag, den 16. juni fra kl. 10
Morgenmad, tombola, havetraktortræk, spejdere på pladsen med masser af aktivitet, hoppepude, 
bagagerumssalg, fælles spisning til aften med helstegt pattegris leveret af Tårs Slagtehus osv. 
I år prøver vi med et nyt tiltag, nemlig børnedyrskue – dog vil det ikke være tilladt at udstille 
klovbærende dyr. Alle er velkommen til at udstille. Nærmere program følger senere, men sæt 
allerede X i kalenderen. 

Sæt X den 15. september 2018– Heldagsbustur ud i det blå
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Vores årlige tradition med at holde græskar-aften på Peterspladsen havde fin tilslutning.
Der kom 60-70 børn og voksne, der hyggede sig en times tid på pladsen. Vi serverede kaffe/
te/sodavand og lækker kage.
Vi vil gerne takke brugsen for de flotte græskar!
Vi kan med stor glæde fortælle, at foreningen har fået lovning på midler fra ENV-fonden. Dette 
gør det muligt for os at få sat en renovering i gang her i dette nye år. De fleste dyr trænger til 
at blive renset og frisket op. Det er 15 år siden alle dyrene blev gennemrestaureret.
Selv om vi nu har fået midler til at renovere dyrene, har vi fortsat brug for jeres støtte, så vi 
også kan fortsætte vores arbejde i foreningen på længere sigt.

	 	 	
						Helle	Kristensen																	Annemette	Eftevand														Mai	Britt	Kristensen															Majbritt	Simonsen	
											3098	8102																															4089	1394																															4048	0274																							2628	1517	–	Bjergby	
													Mygdal																																						Bjergby																																				Bjergby																		www.majbrittsimonsenprivatdagpleje.dk	

Bjergby Mygdal 
Private  
Dagplejere 
     - Altid plads til jeres barn ;-) 
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Invitation til Fællesmøde 
Menighedsrådet og Landsbyrådet inviterer alle til fællesmøde
torsdag den 15. marts 2018 kl. 19.00 i Mygdal Forsamlingshus

Dagsorden:
1 Landsbyrådets generalforsamling, dagsorden i henhold til vedtægterne
2. Menighedsrådets beretning
3. Naturmedarbejder Margrethe Hejlskov fortæller om kommunens nye naturpolitik  
 som oplæg til, hvor og hvordan den kan give værdi i landdistriktet
4. Premiere på den nye Sognefilm med gode billeder og fortællinger om vores  
 lokalsamfund
5. Søren Smalbro fortæller om arbejdet i det nye byråd og som ny formand for  
 Teknik- og Miljøudvalget 

Kom og vær med til at skabe gode ideer og forslag til den videre udvikling af vores 
lokalsamfund.
Der serveres kaffe/te og kage.

Bjergby-Mygdal Menighedsråd
Bjergby-Mygdal Landsbyråd

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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Bjergby-Mygdal Skole
I dette nummer af To sogne vil jeg gerne præsentere lidt information om Bjergby-Mygdal Skole 
for jer. 

Kært barn har mange navne – og det har skolen også. Vi kalder os Bjergby-Mygdal Skole, men 
da vi er en del af Nordvestskolen, hedder vi også Bjergby Undervisningssted. Nordvestskolen 
er et skolecenter bestående af os, Højene- og Lundergård Undervisningssted. 

Nordvestskolen har fælles skolebestyrelse. Repræsentant fra Bjergby-Mygdal er Anders Hjort 
Korsbæk, han har to børn på skolen og et barn i børnehaven. Poul Rask Nielsen er også en del 
af bestyrelsen. Han bor i området, men repræsenterer Højene, da Pouls datter går i 8. klasse. 
Samlet har vi omkring 1550 elever – de 146 går på vores skole fra 0. – 6. klasse. Herefter tager 
de fleste elever til Højene. Vi samarbejder med Højene Skole om overgangen fra Bjergby til 
Højene, så alle elever kan begynde i 7. klasse trygge og tillidsfulde. Ligeså samarbejder vi med 
Bjergby børnehave om skolestarten. 

En anden vigtig samarbejdspartner for os er BUS – Bjergby Undervisningssteds Støtteforening. 
De hjælper os med stort og småt, som eksempel kan nævnes ”Bogormen”, det er en bogreol 
med højtlæsningsbøger, som elever og forældre kan låne bøger fra. 

Til hverdag kan man møde mange forskellige voksne her på skolen. Det kunne være en af de 11 
lærere, 1 børnehaveklasseleder, 5 pædagoger (som både er i SFO’en og i skoledelen), 1 kanti-
nemedarbejder, 1 serviceassistent, 1 skolesekretær og 1 pedel. Jeg er her også hver dag og står 
for den daglige ledelse. Jeg samarbejder med SFO-leder Mona Larsen om SFO-en.  Alt i alt er 
vi en arbejdsom og engageret flok, som for øjeblikket er i gang med at planlægge skolefesten, 
som er den 15. februar. Vi håber, vi ser mange af jer. 

Hvis I har spørgsmål til ovennævnte, er I velkomne til at kontakte mig på telefonnummer 
72333832. I kan også følge med i vores daglige liv på Facebook, søg efter Bjergby-Mygdal 
Skole.  

Line Karsø
Skoleleder 
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Redaktørens
Fundet på facebook!!!

Endnu en gang noget at være stolte af i vores lille samfund!

Dette er bare et uddrag at de mange begejstrede/positive meldinger folk er kommet med på 
facebooksiden.
Fra undertegnede skal også lyde et stort tillykke samt en stor tak for det fantastiske arbejde De 
Grå udfører i vores lokalområde
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby,  ..........................................30 37 18 88
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ..............................................98 97 10 07
 Email: jeh@has.dk

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Glenn Blichfeldt Bundgaard, Allingdamvej 143, Bjergby ..............98 93 72 76 
 Email: gbbundgaard@gmail.com

GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby .........................60 38 13 55
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Marianne Helenius Thomsen, Søndervænget 12, Bjergby .............22 21 21 08
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk

Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED 

SERVICE

• Vi reparerer og servicerer alle bilmærker

• Vi har eget autolakeringsværksted

• Vi samarbejder med alle forsikringsselskaber 
 så, hvis uheldet skulle være ude, kan du trygt 
 ringe til os og vi klarer resten…

PRISFALD OP TIL  KR. 48.500 www.mitsubishi.dk

5-STJERNET SIKKERHED OG MOMENTSTÆRKE MOTORER
Med Mitsubishi Outlander får du en SUV, der kan det hele. Vælg den version der passer bedst til dig; Benzin eller diesel, 2 hjulstræk eller 4 hjulstræk,  
5 eller 7 sæder, Intense trim med alt det nødvendige udstyr eller Instyle trim med endnu mere luksusudstyr.
 
INSTYLE UDSTYR: 2-zone klimaanlæg, Bluetooth telefoni, Fartpilot m. fartbegrænser, 7 personers læderkabine, Apple carplay, Led lygter,  
Nøglefri adgang & start/stop, Elektrisk bagklap, Opvarmet forrude/rat.  

AVANCERET SIKKERHED I INSTYLE: Nødbremsesystem, Adaptive cruise control, Alarm for blind vinkel, Alarm for utilsigtet vognbaneskift, Aut. fjernlysassi-
stent, Multi around kamera, Alarm for tværgående trafik bag ved bilen.
 
Den viste model er en 2.0 Instyle CVT 4WD. Garanti: 5 år/100.000 km. Forbrug: v. bl. Kørsel 14,9 km-15,6 km/l.  
CO2-udslip: 155-149 g/km.  B C . 

OUTLANDER 2.0 INTENSE 2WD

Nu kun  

kr. 326.295
OUTLANDER 2.0 CVT INSTYLE 4X4

Nu kun  

kr. 462.490
Priser: ekskl. lev. kr. 3.980 og metallak

GRATIS
LÅNEBIL VED SKADE




